[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2021 года                                                               			   № 73
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 31.07.2014 № 85; от 28.01.2016 № 4; от 27.08.2020 № 66) следующие изменения:
приложение дополнить разделом 3.<1> следующего содержания:
«3.<1>. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Переславля-Залесского

3.<1>.1. Оплата труда председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
3.<1>.2. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:
3.<1>.2.1. Должностной оклад, размер которого определяется в следующем порядке:
- предельный размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского составляет 0,95 предельному размеру должностного оклада Главы городского округа;
- предельный размер должностного оклада заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского составляет 0,75 предельного должностного оклада председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.
3.<1>.2.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность, предельный размер которой составляет 170 процентов от должностного оклада.
3.<1>.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения.
3.<1>.4. В течение календарного года выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения.
3.<1>.5. Лицам, замещающим муниципальные должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.
3.<1>.6. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности председателя, заместителя председателя рассчитывается исходя из фактических размеров оплаты труда, установленных в соответствии с настоящим решением.
3.<1>.7. Индексация (повышение) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского производится в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области об индексации должностных окладов и постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» на основании правового акта Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
При индексации (повышении) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко

image1.wmf

Переславль

-

Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября

2021 года

№

73

г. Переславль

-

Залесский

О внесении изменений в решение Переславль

-

Залесской городской

Думы

от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления г. Переславля

-

Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021

№ 255

-

ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно

-

счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,

Переславль

-

За

лесская городская Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в р

ешение Переславль

-

Залесской городской Думы от

15.03.2012

№

27

«

О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного

самоуправления г. Переславля

-

Залесского

»

(

с изменениями

от 31.07.2014 № 85; от 28.01.2016 № 4; от 27.08.2020 № 66) следующие

изменения:

приложение дополнить разделом 3.

<

1

>

следующего содержания:

«

3.

<

1

>

.

Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в

Контрольно

-

счетной палате города Переславля

-

Залесского

3.

<

1

>

.

1.

Оплата труда председателя, заместителя председателя

Контрольно

-

счетной палаты города Переславля

-

Залесского

состоит из ежемесячного

дене

жного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения,

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска.

3.

<1>.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие

выплаты:

3.

<1>.

2.1. Должностной оклад, размер которого опред

еляется в следующем

порядке:

-

предельный размер должностного оклада председателя

Контрольно

-

счетной палаты города Переславля

-

Залесского

составляет 0,95 предельному

размеру должностного оклада Главы городского округа

;

-

предельный размер должностного оклада заместителя председателя

Контрольно

-

счетной палаты

города Переславля

-

Залесского

составляет

0,

7

5

    Переславль - Залесская городская Дума   седьмого созыва     Р Е Ш Е Н И Е       22 сентября  2021 года                                                                        №  73   г. Переславль - Залесский     О внесении изменений в решение Переславль - Залесской городской  Думы  от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления г. Переславля - Залесского»     В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021   № 255 - ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и  деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской  Федерации»,     Переславль - За лесская городская Дума РЕШИЛА:     1.   Внести в р ешение Переславль - Залесской городской Думы от  15.03.2012  №   27  « О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного  самоуправления г. Переславля - Залесского »   ( с изменениями  от 31.07.2014 № 85; от 28.01.2016 № 4; от 27.08.2020 № 66) следующие  изменения:   приложение дополнить разделом 3. < 1 >   следующего содержания:   « 3. < 1 > .   Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в   Контрольно - счетной палате города Переславля - Залесского     3. < 1 > . 1.   Оплата труда председателя, заместителя председателя   Контрольно - счетной палаты города Переславля - Залесского   состоит из ежемесячного  дене жного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска.   3. <1>. 2. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие  выплаты:   3. <1>. 2.1. Должностной оклад, размер которого опред еляется в следующем  порядке:   -   предельный размер должностного оклада председателя  Контрольно - счетной палаты города Переславля - Залесского   составляет 0,95 предельному  размеру должностного оклада Главы городского округа ;   -   предельный размер должностного оклада заместителя председателя  Контрольно - счетной палаты   города Переславля - Залесского  составляет  0, 7 5